Администрация
м у н и ци п ал ь н о г о о б р аз о ван и я

кМуниципальный округ
Сюмсинский район

Улмypтcкой Республики>

к Улм урт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
мун и ци пал кылдытэтлэн

Администрациез

Np2'72от 18 апреля 2024 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Сюмси

о внесении
муниципальную
<Безопасность>

изменений в

программу

В соответствии с решением Совета депутатов муниципа,,lьного
образования <Муничипальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> от 2l декабря 202З года Nq З40 (О бюджете муниципаJIьного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской

республики> на 2024 год и на плановый период 2025 и 202б годов,
постановлением Администрачии муниципа,,lьного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики>> от l

февраlrя 2022 года Jф 79 (Об утверждении Порялка разработки, реаJ,lизации и

оценки эффективности муниципальных программ муниципального
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской
Республики>, Администрация муниципального образования
<<Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики>>

постановляет:
1. Внести в муниципальную программу <Безопасность>,

утвержденную постановлениеllt Администрации муниципального
образования кМуничипальный округ Сюмсинский район Улмуртской
Республики> от 3 марта 2022 года Jф l]9 <Об утвержлении муниципальной
программы <Безопасность> (далее по тексту - муниципаJIьная программа),
следующие изменения:

l) строку <Ресурсное обеспечение муниципальной программы)
паспорта изложить в следующей редакции:
((

За счет средств бюджета муниципального
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> обций объем финансирования
программы составляет l 261 1 ,8 тыс. руб., в том числе по
годам (корректировка):

20l5 год - |4з4,з тыс. руб.;
2016 год -2546"7 тыс. руб.;

Ресурсное
обеспечение

муниципальной
программы

20l7 год- l598,З тыс.

2018 год - 580,5 тыс. руб.;
20l9 год -З76,7 тыс. руб.;
2020 год - 788,3 тыс. руб.;
202 l год - 4З6,7 тыс. руб.;
2022 год- l 1 1 1,1 тыс. руб.;
2023 год - 1250,8 тыс. руб.;
2024 год - 829,8 тыс. руб.;
2025 год -829,8 тыс. руб.
2026 год - 828,8 тыс. руб.

Объемы финансирования, предусмотренные
настоящей программой, носят ориентировочный характер и
подлежат корректировке в соответствии с решениями о
бюджете на оче еднои инансовый год.

Ресурсное
обеспечение

муниципальной
подпрограммы

>;

2) строку <Ресурсное обеспечение муниципальной полпрограммы))
подпрограммы <Прелупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных
ситуаций, реализация мер пожарной безоtlасности)) изложить в следующей

редакции:
((

За счет средств бюджета муницип€rльного
образования <<Муничипальный округ Сюмсинский район
Улмуртской Республики> общий объем финансирования
составит 69б5,4 тыс, руб., в том числе по годам:

20l5 год- 1003,8 тыс. руб.;
20lб год - б4б,0 тыс. руб.;
20l7 год - l026,0 тыс. руб.;
20l8 год - 50,0 тыс. руб.;
20l9 год - 55,0 тыс. руб.;
2020 год - 482,2 тыс. руб.;
202l год - 250,0 тыс. руб.;
2022 год- 905,6 тыс. руб.;
202З год- 657,4 тыс. руб.;
2024-год- б29,8 тыс. руб.;
2025 -год - б29,8тыс.руб.
2026 -год - 629,8тыс.руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы

осуществляется в соответствии с порядком основных
мероприятий Подпрограммы в пределах средств,
предусмотренных законодательством Удмуртской
Республики, нормативно-лравовыми актами органов
местного самоуправления муниципаJIьного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
республики> (очерелной финансовый год и плановый
период).

объемы инанс и вания, п см нные

З) строку
<Профилактика

редакции:
((

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
подпрограммы

настоящей подпрограммой, носят ориентировочный
характер и подлежзт корректировке в соотве,гствии с

решенияNlи о оюдже,ге на очереднои финансовыи год.
);

<Ресурсное обеспечение муниципаJIьной подпрограммы))
правонарушений и преступлений>изложить в следующей

Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета
муниципального образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Улмуртской Республики>> Засчет
средств бюджета муниципального образования
<Мyнициrtальный окрyг Сюпtсинский район Улмуртской
Республики> общий объем финансирования составит
3387,9 тыс. руб., в том числе по годам:

20] 5 год - 425,5 тыс. руб.;
201 б год - 421r ,7 тыс. руб.;
2017 год - 567,З тыс, руб.;
201 8 год - 525,5 тыс. руб,;
20l9 год -Зl7,7 тыс. руб.;
2020 год - 195,0 тыс. руб.;
202 l год - 1 8l ,7 тыс. руб.;
2022 год- 200,5 тыс. руб.;
2023 год- 238,4 тыс, руб.;
2024-год- l95,0 тыс. руб.;
2025-год - l95,0 тыс.руб;
2026-год - 195,0 тыс.руб,
Финансирование мероприятий подпрограммы

осуществляется в соответствии с порядком основных
мероприятий Подпрограммы в пределах средств,
предусмотренных законодательством Улмуртской
Республики, нормативно-правовыми актами органов
местного самоуправления Администрации
муницип.lJ,lьного образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Улмуртской Республики> (очередной

финансовый год и плановый период).
Объемы финансирования, предусмотренные

настоящей полпрограммой, носят ориентировочный
характер и [Iодjlе)iат корректировке в соответствии с

решениями о бюджете на очередной финансовый год.

));

4) строку <Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы)
<Гармонизация межэтнических отношений и участие в профилактике
экстремизма))изложить в следующей редакции:

(
Ресурсное
обеспечение
муниципальной
подпрограммы

Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета
муниципального образования <Муниципальный округ
Сюмсинскийрайон УлмуртскойРеспублики>> Засчет
средств бюджета муниципarльного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской
Республики> общий объем финансирования составит
l988,1 тыс. руб., в том числе по годам:

20l5 год 5,0 тыс. руб.;
20lб год l479,0 тыс. руб.;
20l7 год 5,0 тыс. руб.;
20l8 год 5,0 тыс. руб.;
20l9 год 4,0 тыс. руб.;
2020 год 111,1 тыс. руб.;
202l год 5,0 тыс. руб.;
2022 год 5,0 тыс. руб.;

202З год 355,0 тыс, руб.;
2024 tод 5,0 тыс. руб.;
2025 год 5,0 тыс. руб.;
2026 год 4,0 тыс. руб.
Финансирование мероприятий подпрограммы

осуществляется в соответствии с порядком основных
мероприятий Подпрограммы в пределах средств,
предусмотренных законодательством Удмуртской
Республики, нормативно-правовыми актами органов
местного самоуправления Администрации
муниципа!тьного образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Улмуртской Республики> (очередной

финансовый год и ллановый период),
Объемы финансирования,

настоящей подпрограммой, носят
характер и подлежат корректировке

предусмотренные
ориентировочный
в соответствии с

);
подпрограммы
в следующей

решениями о бюджете на очередной финансовый год.

5) строку <Координатор> муниципальной
<Профилактика

редакции:
((

правонарушений и престу плен и й>>изложить

6) раздел 6.1.9 подпрограммы <Предупреждение и
последствий чрезвычайных ситуачий, реализация мер

);
ликвидация

пожарной

Координатор Заместитель главы Администрации муниципального
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республикиl,, курирующий вопросы
социального характера.

безопасности> изложить в следующей редакции:
<6. 1 .9 Ресурсное обеспечение

Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы за счет
средств бюлжета муниципального образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Улмуртской Республики> общий объем финансированиJl
составит 6965,тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год- l00З,8 тыс. руб.;
201б год -646,0 тыс. руб.;
2017 год- l026,0 тыс. руб.;
2018 год - 50,0 тыс. руб.;
2019 год - 55,0 тыс. руб.;
2020 год - 482,2 тыс. руб.;
202l год - 250,0 тыс. руб.;
2022 rод- 905,6 тыс. руб.;
202З год- 657,4 тыс. руб.;
2024-год- 629,8 тыс. руб.;
2025 -год-629,8тыс.руб. ;

2026-год- 628,8тыс.руб.

Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств
бюджета муЕиципального образования <Муниципальный округ Сюмсинский
район Удмуртской Республики> представлены в приложении 5 к
муниципапьной программе.> ;

7) раздел 6.2.9 полпрограNlмы <Профилактика правонарушений и

преступлений)) изложить в следующей редакции:

<6.2.9 Ресурсное обеспечение
Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы за счет

средств бюджета муниципа,qьного образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Улмуртской Республики> общий объем финансирования
составит 34l9,9тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год - 425,5 тыс. руб.;
20lб год -421,7 тыс. руб.;
20l7 год - 567,З тыс. руб.;
2018 год - 525,5 тыс. руб.;
2019 год -З1'7,7 тыс. руб.;
2020 год - 195,0 тыс. руб.;
202l год - 181,7 тыс. руб.;
2022 год- 200,5тыс. руб.;
2023 год- 238,4 тыс. руб.;
2024-год- 195,0 тыс. руб.;
2025-год - 195,0 тыс.руб,;
2026-год - l95,0 тыс. руб,
Сведения о ресурсном обеспечении подпрограмм за счет средств

бюджета муниципального образования кМуниципа.,rьный округ Сюмсинский

район Удмуртской Республики> представленьi в приложении 5 к

муниципаJIьной программе) ;

8) раздел 6.з.9 rlодпрограммь] (Гармонизация межэтнических
отношений и участие в профилактике экстремизмa>> изложить в следующей
редакции:

<6.3.9 Ресурсное обеспечение
общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы за счет

тедств бюджета муниципмьного образования кМуниципальный округ
сюмсинский район Удмуртской Республики> общий объем финансирования
составит l988,1тыс. руб., в том числе по годам:

20l5 год 5,0 тыс. руб.;
20lб год 1479,0 тыс. руб.;
2017 год 5,0 тыс. руб.;
20l8 год 5,0 тыс, руб.;
20l9 год 4,0 тыс. руб.;
2020 год 111,1 тыс. руб.;
2021 год 5,0 тыс. руб.;
2022 год 5,0 тыс. руб.;
2023 год 355,0 тыс. руб.;
2024 год 5,0 тыс. руб.;
2025 год 5,0 тыс.руб.;
2026 год 4,0 тыс. руб.

_ Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств
бюджета муницип€шьного образования <Муниципальный округ Сюмсинский
раЙон УдмуртскоЙ Республики> представлены в приложении 5 к
муниципальной программе. > ;

9) Приложение Лg 5 к муниципtlтьной программе муниципального
образования <Муниципальный округ Сюмсинс кий район Удмуртской
Республики> <<Безопаснос,гьi> изложить в новой редакции согласно
приложению Jф l к настоящему постановлению

l0) Приложения Лq б к муниttипацьной программе муниципального
образования <Муниципалпьный округ Сrомсинский район Улмуртской
Республики> <Безопасность> изложить в новой редакции сог.цасно
приложению Ns 2 к настоящему постановлению

z. пастоящее постановление встчпает в силу с момента подписания иподле}кит опубликованию на офиuиальном сайте муниципального
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской
Республики>.

Глава Сюмсинского р

?,

о$

П.П. Кудрявцев

W

33

^Е-,+ -€*

\о
о
,)

F-

=

а

о
о
о

а

а

Е

а
э
a

л

=N

2=€L.+-

r9

8

=:*Е
-j:зl =

';s

г d Ё
=

ai Б Ё;
+ = ! =. ! ý a, a,

) >1 - >

F

\с

a,|-,a,-л--
= = с--: LC
> =: э: а Б

= ',
= -_ а j ;

s

с>фФ>
о.,tё>i!

I-

l-

Е1

l-
е)

d
,
|э
F
ё)

о
ot

ё)

Ф

\с

и)О^л,>д
14U

О о-:

у

* ý с< )ý А (..l

2aT!!(c,.l
'ббэх.l.D а_ч - Ё,2ý F q,

=toI ч н 9.g
| =t9 Е .| Ц

=jo,._(..l\)--4->-.л9
-\(-lл.:с.l9;хокE=oFq

=f.-о-a,
F!g>l-

о s Ё)Oс
ETf
!9 >,-:Е !-F+-/'\;л
oz,ý:v

r l-л

2

i-!

: <\

2iЁсiЕ==
а 1z,i

=
Б

'=

_, .jq=rэ==.:< : i?T-
: __ : j'

= = -!
с ,-, .. > a:1 : :

=Z
a =?; ;,..:; i s : i i :i i ; : Б
=

: - 1 = э; i ! i i п = =:;Э л= 3 i:i i j =; i Et;;::;1 =.,:/^ z =YT_?i,
=ii={';:<, i i:э;
= с= ' ,--.

;

;

;

Ц.j i; Б я: В
; э Е i Б l l -.'Ё;i*тя=ij
я!i;;,Ф: *
!Е-. гsЕ i

: <\'ne .'. <б=<? *- :( v 5+ <l] =_: s(Еэ = !QQ3ЁэЕЕi;

=
а ; Ё ,: : Ё g

-
s( i!o!

Ф ;t

*5

р ь ig

а

-

,1 -1

9

:

.| .1

1

:

зч,

i]

f

с? f5ё*=

=ii=.9;ai:,'
i\a л l " a

) >\- >

цэ : _1Эsi '] ,Tз*",i
;ЕзЁаiЕ-!><аiri=9iхя,:+€>,;:,?
Ё ; -1Е; .z "liэiiъ

соо

:Е ,з

;.х t-
оi;;.q;

! с_Р J

!J:

! A<an
_ l| а i: j

=

_Sэ- а ?.'|Е
-э!,f.{э{i'iЁ==
а ! э,i i i х a 3 : Ёi,: =;9;е i Е !;..F.aA ar!=:P

. ? .'<

./,

: i j
'л,

= э;:
=

? rз ;: з a
9ЕБ зу з:.| х 9 о _ эfz о Ф

;ЕЕ€r€я5Еý
Е=о с= -l=
6 а' еr in

Е ; _ э =,;
g: :,i.iljЁсЕЕi=

= '::
a., э i r -li: - !: Ф: =т'
l: а!a=

:

^ <i
;.zES ? *<aEf
е'5ёёв 5:'ЕЕ Е:
* а; i 9 iЕ Ё ý 9iэ=::, ý, Еýэ:

Е с!

;

.:

э

;

:

=р fiEsgi ': ,Еэ
+a j 10 = о.= о !-,,i

::: i=:9Lз'.,
:

'
-,- 2

Ё}

F] .

зф

*9 з1ёs] ': ,:э
Ь-. j >, l: э l
:i .i Ф = с-: э - -
1=: =. ! i'.,z,

в9 ]

. a i
=

€= z : =,

,.-'2

a;= i*;;tE ё Е
'Ei;gEi:=:ЁЕIёЕЕнiа: a =,€F l:

_q+э l х

t6:a>9 /
::

=:]'J '
F-i а-iФ:=iЁF=

-э^сa aIa

]

a-
J:э 5
;; Е".i l- ý:

]
i ,<- > -э

а>= d_':-8=5;;5а€ё;:;,зЕiiа;Ё-
a; 1 r::ji, ;, li?i;-';j! a= , Е

=< r 2:{i-ny-n . i,€lц s:
si;Е i€ЕЕiЁЕЕ ffB i, iЕii Ё э i;=' ;':== ::

ol

-|

-:

=f:=.::.,a,; ЕЕ -.'i ! '^!

': ',
- >

=J;=

ь

+

О

F

с

о_

с

5

о,
а
о

о

z

lФ

Io (с

=о

€

х.d>Ё
aэn9

!?l!!

-*-> а_

эс
ýý

ф

а Ф
€ ч.

о.
с]ос

чФ J

г_
с с,

q

о_
\о

q ч.ос] ;
с.] -

a]
lt-
\о

q

о t-
\о
tt

Ф
гl

9 9.
\о

о_
\о

a]

о"о

\о.Ф_
\a

ео\э оо
..] Ф.

;-Еа;EF
в9
в(,

i х lФ< я;}
чЁ а Y

:с

i

l-

2-

Ф9
ф

{)

L

:л
ýiФо

фЕ

\оЕ
оР

е)

0)

I

\оФ^

.-/яо
= *т
92 о.:
У)ý ф

J

a.l ý ц)ý
^

(-..l
_=!_R

2==5<r(.]
9 а 9 т, 42
_ц 9 L_] о )\ (!_

й i.*= ь 9)..Ё\!r:i.r!Y = оr)л-+
ýjo,._a]о-; ! ;.,Ё о

гi \ q, л,: (-.]

6 i J jоо
Ет]
a-_-лr\(JZýY9
о f ,i

Y:,
z.

о.оз

=
Е,= р "; =;

Ё

= a -.< 7 а ;,i ]
t:;ЕýэЁ3
?i,зF';:.=Е- д ; -':.

=

ДвХ
:,j .'r з
!; !

_:f;; р<
= + :.i ь о\о
5;.--у у.ъ
'!.:z bтj ! Е
4}:dai
=;ilJЁ

,о< €
aEold,
;.< Е зФЕ х Ё

Q ь ol :.
,;ч i r

.я
?9
ý;

Б

с:;,я

=.,q:

.R

l:E

Б

lо db-o,P Ё,l] < х; у,-
"j.<:;_о

-\
9чхдý;
=ае:АаiЭБсi

фа

р

I

i

_с. о

_сс

л

е
:_

ь

съ

ь

_о о

у

q.

q

Ф_

Ф.о

с

a>

Ф.
Ф

оi

2а
99

в9

: ,:=

чэл Ё = Ui, >.-

ЗЁт--a-2
чYл(J9-
4

= 'к
х!оj Б+l я.,

п Ё >о-
>|-

!

!

tra_ у--
ц9:ч!=
==0JE:a
> Е э i+,